
 



 

 Ordis har ordet 
 

Då har vi haft ett årsmöte igen! Ny styrelse med mig som ordförande och Johan 
Finnved som Vice Ordförande (Owe har valt att träda undan för att koncentrera 
sig på sin hälsa), en styrelse som kommer att få ta ställning till många stora 
beslut. 
 
Under middagen efter mötet har jag blivit varse om en ny känsla inom klubben, 
för mig något nytt, kanske för att jag inte har varit så himla aktiv den senaste 
tiden. Jag kände en Vi-och-Dom känsla, där ena parten är de som använder 
poolen och den andra sidan alla andra. Huvudsakliga problemet verkar vara att 
de som är aktiva dykare inte vill ”finansiera” poolaktiviteten med några badrens 
längre, då man känner att man inte får något tillbaks av detta.  
 
Årsmötet gav styrelsen ett uppdrag att komma fram till en handlingsplan, vilken 
skall läggas fram vid ett extra insatt årsmöte i slutet på maj, där jag hoppas på 
att alla de som har en åsikt kommer att vara där. Jag vill redan nu dock berätta 
om två punkter som kommer att åtgärdas innan mötet. Först dock lite 
bakgrundsinformation om vad det egentligen handlar om: 
 
Tanken med pooltiden har alltid varit en mötesplats där klubbens medlemmar 
kan träffas, bada, testa utrustning, avrostas, utbildas inom fridykning, Hjärt-
Lungräddning, genomgång av Oxybox etc. Listan kan göras lång. Så har det 
varit en gång i tiden men idag ser verkligheten annorlunda ut. Idag används 
poolen till ca 5-8 fridykningselever och deras föräldrar och har en kostnad av ca 
27 000 kr/år. Förut, när antalet elever var 15 st eller fler och badet drevs i 
kommunens regi var kostnaden för poolen självbärande, idag är den till 75 % 
finansierad av badrenset. Anledningen är först och främst två stycken, 
senarelagd tid (21-22) har gjort att många unga har slutat samt 100% ökade 
timkostnader för poolhyran. Hade det inte varit för ungdomsanvarige Björn & 
Co så hade det sett ännu värre ut. 
 
Budgeten för 2008 är satt till ett minusresultat av ca 1500 kr. För att vända 
trenden kommer Grodbladet från och med nr 3 2008 endast utkomma i digital 
form samt antalet pool-tillfällen minskas från 32 timmar/år per år till 20 
timmar/år. Detta gör att besparingen blir ca 16000 kr. Kan du inte läsa 
Grodbladet i digital form? Då ska du kontakta vår redaktör Lars Åke, så skickar 
han ett pappers exemplar till dig.  
 



 

 
 
 
Hur dessa pengar sedan skall användas får styrelsen ta ställning till senare, vid 
handen ligger mera aktiviteter kring dykningen (fler dykresor, föreläsningar etc) 
samt större utbildningsmöjligheter inom fridykningen. Kom med förslag!! 
 
Sedan vet man inte heller vad denna handlingsplan kan frambringa för fler 
konstruktiva idéer och tankar, den av årsmötet utnämnda gruppen hade redan 
många förslag att utveckla. Om du känner att du har åsikter eller funderingar, 
hör gärna av dig till mig så har vi ett kanon-underlag att ta ställning till vid det 
extra insatta årsmötet! 
 
Med detta hoppas jag att styrelsen har valt ”den gyllene medelvägen”, dvs 
försöka hitta en lösning som passar alla. Alla intressen inom klubben måste 
tillgodoses, och med tanke på den pressade ekonomin så hoppas jag att alla 
inser nödvändigheten av ovannämnda åtgärder (som bonus får man ju nu se alla 
bilder i Grodbladet i färg!). Pooltiden finns inte där bara för fridykningens 
skull, utan den finns även där för att testa den nya västen, nya undervattens-
huset eller för att bara komma ned för att träffa andra medlemmar. Dykut-
färderna finns inte bara till för att dykarna skall få sitt, utan även för att icke-
dykarna skall få möjlighet att se hur det går till, och för att, återigen, träffa 
andra medlemmar (känns det igen?). 
 
Avslutningsvis vill jag bara påminna om hur viktigt badrensningen är för 
klubben! Jag hoppas att så många som möjligt ”dyker” upp då det är dags, vi 
behöver dykare som är under vattnet, vi behöver linförare som leder dykare rätt, 
vi behöver grillare som håller koll på korven och vi behöver medlemmar som 
vill äta just nämnda korv (det är jag speciellt duktig på!).  
 
 
Välkommen till ett mycket spännande 2008 med Grodmännen! 
 
 
Stefan Mann 
Ordförande SDK Grodmännen 
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 
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Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni 
 september, oktober och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 15/8, 28/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2008 
Med anslutning till SSDF: Familj 650:-  Senior 500:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

Grodmännens Styrelse 
Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 
Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Ungdomsledare: Björn Johansson    Rospiggsvägen 7  183 63 Täby 08-446 32 97 
Webbmaster: Jan Håkanson  Timotejvägen 8  187 69 TÄBY   08-756 64 29  0709-58 42 28 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 
Klubbmästare:  Vakant 
Utfärdsansvarig:  Vakant  

Dykledare 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
            Stefan             Andrè         Thomas          Björn           Lars Åke         Janne          

 
OMSLAGSBILD: ”KANSKE ÅRETS FÖRSTA DOPP” 



 

 

Nyårsdyket 2007 
 

Så var vi här igen vid Gräddö brygga för det traditionella nyårdyket.  
 
 
 
 
Uppe på land fick vi stå ut med 
blåst, regn och snöstorm. 
Under ytan var det lugnt och skönt, 
+3 grader och sikten var omkring 
tio meter. 
 
När vi kom upp efter 40 minuter 
under ytan, var det dags för varm 
glögg, pepparkakor, saffrans gifflar 
och givetvis grillad korv. 
Som vår ytorganisation Anette och 
Hanna serverade.  
 
 
 

 
Här är vi som gjorde nyårsdyket. Från vänster:  Peo, André, Bill, Lars Åke, Martin och Lia. 

 



 

Stulna bilar dränkta i stenbrott 
 
Fritidsdykare upptäckte att bilar dumpats i ett vattenfyllt stenbrott utanför Rydaholm, 
söder om Värnamo. Nummerplåtarna satt fortfarande kvar eller låg i närheten och 
fordonen kunde lätt identifieras.  

Det visade sig att flera var försäkrade bilar hos Folksam, stöldanmälda åren 2003, 
2005 och 2006 från Värnamo och Rydaholm. 
På fredagen bärgades fem av bilarna med en kranbil och ett dyklag från Borås 
räddningstjänst som Folksam 
anlitat. Bilarna låg på 20 meters 
djup. 
Stenbrottet är rena bilkyrkogården 
för stulna bilar. 

Det är som ett parkeringshus i 
vattnet, säger Folksams 
utredningsinspektör Nicko Beis, till 
Värnamo Nyheter. 
Polisen ska utreda vilken typ av 
brott som ligger bakom 
dumpningarna och försöka hitta de 
ansvariga. 

Expressen Jönköping 2008-01-13 

 

Själv hittade jag en bil med nummerplåten kvar vid AGA på Lidingö för några år 
sedan. Jag kollade med bilregistret vem som är ägare till bilen och får fram att ägare 
sedan ca 8 år är försäkringsbolaget X. Efter kontakt med en polis som jag känner så 
tyckte han att jag skulle anmäla till försäkringsbolaget att jag hittat en bil som de är 
registrerad ägare till. Detta telefonsamtal tog ca en halvtimme innan jag kom till rätt 
person. Han fick en utförlig beskrivning var bilen fans och sa att de skulle hämta upp 
bilen. Det jag uppfattade när jag talade med försäkringsmannen var att varför ringer 
du till oss, vi får bara mer jobb på grund av detta. Det som hänt efter ca 7 år är att 
nummerplåten försvunnit. Vad detta beror på vet jag inte? Man kanske ska ringa till 
bolaget och höra? Men jag tror att det inte hjälper. Så nästa gång jag hittar något som 
ligger på botten som legat ett tag så bryr jag mig inte. 

/Lars Åke 



 

SLUT PÅ DYKKARRIÄREN? 
 
I oktober för snart 2 år sedan, fick jag Spontan Pneumothorax (lungkollaps). Hade då aldrig hört 
talas om detta, men på Cityvården sade de att sådan primärt kan drabba unga/långa/smala män. På 
Danderyd frågade jag läkaren vad detta innebär för min dykkarriär, och hon sade att jag nu har 
dykförbud. Shit, nu förstår jag hur en skadad friidrottare känner sig! Hon sade dock att det gick bra 
att fridyka. När jag sedan frågade runt (bl a på dykarna.nu), fick jag dock veta att man även bör 
undvika fridykning. Jaså? Finns det ingen som kan ge ngt vettigt/logiskt svar på detta!?  
Det mest logiska svaret (från Björn Alber) var, dels att fridykning är ok (men försvårar 
läkningsprocessen) samt att man anses som dykbar igen efter 5 år (först måste man dock göra check 
mha datortomografi).  
 
Min morbror har också råkat ut för lungkollaps, och han lade ner sin apparatdykning. Frågan är då, 
kommer jag att kunna återuppta min? Var inte så aktiv längre innan olyckan och det finns 
äventyr/utvecklingsmöjligheter även inom fridykning. Får väl se om 1-3 år (det är väl då det blir 
dags att se). Närmaste jag vågar komma dykning just nu, är ett par sekunder under vattnet i ngn 
bassäng.  
 

 
 
Som dykare har jag bl a besökt Stockholms skärgård, Kreta (ok vatten men dålig/oseriös klubb), 
Korsika (dyrt men helt ok), Rumänien (också dyrt men intressant engångsgrej), Turkiet (Paradise 
divers, klart mest prisvärda utfärderna där), Kullen, Kapellskär, Råå, Gotland/Öland och 
Simrishamn.  
Några bilder syns ovan (Turkiet/Icmilerstranden, Fårö, Smedsusbadet och ”ovanför Ingrid Horn”). 
Ett par till kommer att finnas på min fotoutställning på Täbybiblioteket i vår (så, nu fick jag det sagt 
också! För vidare info om det maila magnusekberg@hotmail.com :)! 
 
So long, divers! 



 

 
Håll kontakt med dykbåten via textmeddelanden 

 

Tycker du det är problematiskt med kommunikationen under vattnet? Då kanske denna sms-
liknande textsändare kan vara något för dig. 
 
 
UTC (Underwater Technology Center) har tagit fram en 
kombinerad dykdator och textsändare för undervattensbruk. 
Produkten kallas UDI, Underwater Digital Device, och gör det 
möjligt att skicka och ta emot upp till 14 förprogrammerade 
textmeddelanden både mellan dykare och tex. dykbåten på 
ytan på ett avstånd upp till 500 meter.  
Dessutom finns en inbyggd sos-sändare med en räckvidd på 
upp till 1000 meter som kan aktiveras både av dig själv eller 
av din parkamrat. Sändaren har en pejlingsfunktion som gör 
det möjligt att söka sig fram till den bortsimmade parkamraten 
eller dykbåten. 
 
Om UDIn släps i europa är ännu oklart, priset i USA ligger på ca $1.500 

Dykarna.nu 2008-01-15 
 

 
Mask med inbyggd digitalkamera 

 

Trött på att aldrig ha kameran till hands i rätt ögonblick 
under dyket? 
Ett företag i Californien släpper nu en dykmask med inbyggd 
digitalkamera! Kameran tar bilder med upp till 5 megapixels 
upplösning och hanterar även videoklipp.  
Sökaren representeras av ett kors i maskens glas. 
Håll ner avtryckaren och fotografera som en vanlig 
digitalkamera, lysdioder i masken meddelar dykaren vilket 
läge kameran är inställd på. Kameran töms via ett USB-
interface. Kameran levereras med 16 mb minne men kan 
uppgraderas med Micro SD-kort. 
Priset i USA är satt till 100 dollar. 

 



 

 
Äntligen - här är undervattensbilen 

 
James Bond har den. Nu kan även du köra i undervattensbilen.  

- Det är en dröm som blivit sann, säger skaparen Frank Rinderknecht.  

Det kan vara svårt att matcha Roger Moore i ”Älskade spion”.  
Men nu har i alla fall ett företag från Schweiz, ”Rinspeed”, skapat ett fordon 
som går under vatten, rapporterar nyhetsbyrån AP. 
De kallar den för ”sQuba” – den första undervattensbilen. 
Bilen kan ge en stabil färd på tio meters djup. 
– För tre decennier sedan så har jag försökt att föreställa mig om det skulle 
vara möjligt att bygga en bil som kan gå under vattnet. Nu har vi gjort 
drömmen sann, säger vd:n Frank Rinderknecht, enligt AP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilen kommer att visas upp på bilmässan i Geneve. Det var svårt att göra bilen 
så pass vattentät och trycksäker. 
– Men den riktiga utmaningen var att skapa en undervattensbil som rör sig 
som en fisk i vatten, säger han. 
Med hjälp av motorspecialister har ”Rinspeed” flyttat en förbränningsmotor 
från en sportbil och ersatt den med flera elmotorer.  
Passagerarna kan andas genom syrgastuber, precis som vid dykning.  
– För säkerhets skull har vi byggt fordonet som en öppen bil så att 
passagerarna snabbt kan ta sig ut vid nödfall, säger Frank Rinderknecht. 

Expressen 2008-02-15 



 

UR-dyr klocka "från" Titanic 
 

Råkar du ha en miljon över och saknar en snygg armbandsklocka, då kanske detta kan vara 
något för dig? 
Fartyget Titanic som 1912 gick under i Atlanten 
efter att ha kolliderat med ett isberg är troligen 
världens mest kända fartyg, något som många 
försöker profitera på.  
Det senaste tillskottet i underliga produkter är en 
serie klockor som delvis tillverkats av bärgad 
metall från fartyget. 
Det är ett sweitziskt företag som tagit fram 
klockorna som kommer att marknadsföras under 
namnet Titanic-DNA och kommer att säljas i en 
begränsad upplaga. Vissa av modellerna har med 
hjälp av oxidation gjorts "rostiga" till utseendet 
för att efterlikna det skick som fartyget har idag. 
Den lilla urtavlan för sekundvisning är en kopia 
av tryckmätarna på titanics ångpanna. 
Projektet har kritiserats av många som 
"smaklöst" och utskällts för sin brist på respekt 
för de omkomna, ansvarig komenterar att man 
vill ge alla "En möjlighet att bära en bit av 
historien på sin arm". 
Jo och sen var det den lilla detaljen om priset. De billigaste versionerna börjar prismässigt 
på 4.500 pund och den dyraste 75.000 pund, ca 980.000 svenska kronor. 
 

Dykarna.nu 2008-01-28 
 
 

-------------------------------------------------------------------------- 
 

Dykningens dag – 24:e maj 
 

Förra året var det premiär för 
Dykningens dag i Sverige. 
Arrangemangen runt om i landet var så 
lyckade att det kommer att köras i år 
igen. Alla klubbar och center som vill 
passa på att visa upp sin verksamhet är 
välkomna att delta. 
 
 

För mer information gå in på:  http://www.dykningensdag.se. 



 

  
 
 
 

 
 

 
 

2008-06-01 Vrak frossa med M24 
(Endast reservplatser kvar) 

Gotland i mitten av september 
Ev en Norge resa är på gång i slutet av september  

 
Håll utkik på hemsidan för dags utfärder. 

 
Kommande utfärder / resor med Åkersberga Dykskola 

Du anmäler dig hos Åkersberga Dykskola  
 

2008-05-26 - Vrakdykning i Lofoten 
2008-06-02 - Narvik Hamnvecka 

2008-07-07 - Hamnvecka Narvik V.28 
 
 

----------------------------------------------------------------------- 
 

Vi har ny samlingsplats!!! 
 Vid land utfärderna 

Vi samlas vi Preem macken, nästan vid E18. 
 

Du anmäler dig till ”grodutfärderna”  
via kalendariet på hemsidan. 

 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------- 

Pooltiden VT 2008 
Tisdagen den 8 januari hade vi vår första pooltid och sista 
tid är den 22 april. Tiden är 21-22 men det går oftast att 

börja 10 minuter tidigare.  

Tiden kan ändra sig för vi håller på med förhandlingar med 
Medley om tiden. 

 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 

      Välkommen till  

  
 
 

 

Vi har utbildat och utrustat dykare sedan 1987 i våra stora lokaler i Åkersberga. Vår långa 
erfarenhet av dykutbildning och dykutrustning hjälper oss i vår strävan att vara  

                        "ditt kompletta dykcenter". 
 
                    Som Nordens första och enda  

NAUI Career Development Scuba Center  
Erbjuder vi ett komplett kursutbud från grundkurs till 

instruktör inom både Sportdykning och 
Teknisk dykning. 

 
NYTT KURSKONCEPT! 

Nu förenklar vi vår kursstege och erbjuder 
sveriges mest gedigna kurser!  

 
               Ring 08-54063622 och boka din kurs nu! 

www.akersbergadykskola.se   
 

Grodmännen får köpa ett luftkort med 12 fyllningar För 275:- 
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